
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2023

24/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2023
Pregão eletrônico
13/2023 - PE
20/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de
forma parcelada, de tubos de concreto para reforma, manutenção e ampliação das
redes de drenagem do Município de Luzerna, em conformidade com as especificações
do Edital e seus Anexos.

Participante: CONCRETOS AGUA DOCE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TUBO DE CONCRETO ARMADO 80X100CM - TUBO DE CONCRETO

ARMADO 80X100CM
100,000 UN 286,00 28.600,00

2 Tubo de concreto armado 100x100cm - Tubo de concreto armado
100x100cm

100,000 UNI 395,00 39.500,00

8 Tubo de concreto 50x100cm - Tubo de concreto 50x100cm 200,000 UNI 67,90 13.580,00

Total do Participante: 81.680,00

Participante: CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

3 Tubo de Concreto Armado 150x100cm - Tubo de Concreto Armado
150x100cm

250,000 UN 1.240,00 310.000,00

5 Tubo de Concreto 20x100cm - Tubo de Concreto 20x100cm 100,000 UN 30,00 3.000,00

6 Tubo de Concreto 30x100cm - Tubo de Concreto 30x100cm 400,000 UNI 30,00 12.000,00

7 Tubo de concreto 40x100 cm - Tubo de concreto 40x100 cm 500,000 UNI 44,00 22.000,00

9 Tubo de concreto 60x100cm - Tubo de concreto 60x100cm 200,000 UNI 80,00 16.000,00

Total do Participante: 363.000,00

Participante: DELCIR BOESING

4 Tubo de concreto armado 200x100cm - Tubo de concreto armado
200x100cm

30,000 UNI 2.484,90 74.547,00

Total do Participante: 74.547,00

Total Geral: 519.227,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/03/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


